株式会社岡三証券グループ（コード 8609）    代表者：取締役社長 加藤哲夫

上場取引所：東証・大証・名証（市場第一部） 住 所：東京都中央区日本橋 1－17－6

OKASAN SECURITIES GROUP INC．

                       Ｐ1

NEWS RELEASE
平成 25 年 5 月 30 日

 各  位

ＲＣＢＣ証券（フィリピン）との業務提携に関する覚書締結について

当社子会社の岡三証券株式会社は、本日、フィリピンの大手銀行リサール商業銀行（ＲＣＢＣ）

系列の証券会社であるＲＣＢＣ証券との間で、業務提携を目的とした覚書を締結いたしました

ので、別添資料のとおりお知らせいたします。

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報部大杉（03-3275-8248）までお願いいたします。

OKASAN SECURITIES GROUP INC．

                       Ｐ2

（別添資料）

平成 25 年 5 月 30 日

岡三証券株式会社

ＲＣＢＣ証券（フィリピン）との業務提携に関する覚書締結について

 岡三証券株式会社（所在地：東京都中央区、代表者：取締役社長 田中健一）は、本日、

フィリピンの大手銀行リサール商業銀行（ＲＣＢＣ）系列の証券会社であるＲＣＢＣ証券との間

で、業務提携を目的とした覚書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業務提携の理由

フィリピン共和国は、政治的な混乱の改善により中間所得層が拡大し、好調な国内消費を

背景に株価指数は最高値を更新しています。また、大手格付機関がフィリピン国債の信用格付

を投資適格へ引き上げたことが評価され、今後も海外機関投資家からの資金流入が続くと期待

されます。

このような中、フィリピン証券取引所への株式注文取次機能ならびに投資情報を入手し、

主に機関投資家を対象としたアジア株ビジネスのさらなる拡大を図るため、フィリピンの大手

銀行リサール商業銀行系列の証券会社であるＲＣＢＣ証券と業務提携することといたしました。

なお、今回の提携により、アジア各地域の有力証券会社との提携は、2006 年 11 月の

ＢＩＤＶ証券（ベトナム）、2010 年 7 月の中国銀河証券（中国）、2011 年 3 月のＯＳＫ（現・

ＲＨＢ、マレーシア）、2012 年 6 月の大信證券（韓国）、2012 年 11 月の元富證券（台湾）に

続き 6社目となります。

２． ＲＣＢＣ証券の概要

（1）名 称  ＲＣＢＣ証券 （英文名：RCBC Securities, Inc.）

（2）設 立年月日 1973 年 8 月 13 日

（3）本 社所在地 7/F, Yuchengco Tower 1, RCBC Plaza, 6819 Ayala Avenue,

Makati City 0727, Philippines

（4）代 表 者 社長 Mr. Michael A. Singson

（5）資 本 金  約 3.89 億ペソ（約 9.7 億円）

（6）株 主 構 成 RCBC Capital Corporation（100％）

※RCBC Capital Corporation は RCBC の子会社(99.96％保有)

※1ペソ＝2.50 円で換算

※データは 2012 年 12 月末時点

OKASAN SECURITIES GROUP INC．

                       Ｐ3

３． 業務提携の骨子

（1）マクロ経済、証券市場等に関する情報交換

（2）国際ビジネスの共同展開

（3）Ｍ＆Ａ、ＩＰＯ等の投資銀行業務

（4）投資商品の共同研究及び組成

（5）投資セミナー等の共同開催

４．当社のアジア戦略について

当社は、平成 14 年に中国株の取扱いを開始して以降、アジア株式の取扱い市場を拡大し、

アジア関連投資信託の品揃えを拡充するなど、アジアビジネスの強化を推進しております。

また、この間、今回の提携を含め現地有力証券会社とのアライアンスにより、アジア主要マー

ケットでの注文執行体制の強化とともに、質の高い投資情報をいち早く国内の投資家にお届け

する態勢も整えてまいりました。今後も成長市場であるアジアに関連したビジネスの拡大を

図ってまいります。

なお、本日、マニラにおいて覚書締結の調印式を執り行いました。

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報部大杉（03-3275-8248）までお願いいたします。

OKASAN SECURITIES GROUP INC．

                       Ｐ4

（参考資料）

リサール商業銀行はフィリピン第 4位の商業銀行であり、概要は以下のとおりです。

■リサール商業銀行（ＲＣＢＣ）の概要

（1）名 称  リサール商業銀行

 （英文名：Rizal Commercial Banking Corporation）

（2）設 立年月日 1960 年 8 月 4日

（3）本 社所在地 Yuchengco Tower 1, RCBC Plaza, 6819 Ayala Avenue, Makati City 0727,

Philippines

（4）代 表 者 会長 Ms. Helen Y. Dee

（5）資 本 金  208 億ペソ（約 520 億円）

（6）支 店 数 420 店舗

（7）従 業 員 数 約 7,000 名

（8）当 期純利益 62.1 億ペソ（約 155 億円）（未監査）

※1ペソ＝2.50 円で換算

※データは 2012 年 12 月末時点